دغه صوفي بزرگ او عارف کامل شاعر د رحمان بابا، حمید بابا او علي خان همعصروو، چې پښتو ادب ته ئې د "صحیفه انوري" په رنگ کښې خپل کلام والی کړی دی.

میر انور شاه د وادي تیراه اورکزی ضلع په کلي کلایه کښې د ۱۲۰۰ هجری په دویمه عشره کښې د میان داد شاه په کور کښې پیدا شوی وو. د زېږېدنې نېټه ئې نه ده معلومه البته د وفات نېټه ئې معلومه ده، چې په ۱۲۱۴ هجری بمطابق ۱۷۹۹ء کښې وفات شوی وو. ویلې شي چې انور شاه سل کاله ژوند کړی وو په دې حساب ئې د زېږېدنې نېټه ۱۱۱۳- ۱۴ هجری جوړېږي چې رحمان بابا، حمید بابا، علي خان بابا او داسې نور کلاسيکي شاعران له ژوندي وو.

انور شاه په خپله زمانه کښې په جدا جدا نامو شهرت لرلو لکه انور شاه، شاه انور، میاں او میر انور شاه ولې سید ئې د صفاتو او کمالاتو سره تعلق لري.